
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/05350 

 Del: 29/07/2022 

 Esecutivo Da: 29/07/2022 

 Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

Servizio di “Redazione del Documento di fattibilità delle Alternative Progettuali del sottoattraversamento del 

Sodo” CUP H14E21001960001 CIG 9129983C4E. 

Proroga lavori della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico e sostituzione di un membro della commissione.

 

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con Determinazione Dirigenziale n.  2277 del  09/04/2022,  è stata  nominata la commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia della procedura aperta  
per l’affidamento del servizio di “Redazione del Documento di fattibilità delle Alternative Progettuali del 
sottoattraversamento del Sodo” CUP H14E21001960001 CIG 9129983C4E;

Considerato che  i  lavori  della  suddetta  commissione  giudicatrice  dovevano  durare  n.  30  giorni,  termine 
eventualmente prorogabile, così come stabilito con la sopraindicata Determinazione Dirigenziale n. 2277 del  
09/04/2022;

Considerato che, così come stabilito dalla Determinazione Dirigenziale n. 3076 del 06/05/2022, sono stati 
prorogati i lavori della commissione giudicatrice di 60 giorni;

Preso atto che i lavori della commissione giudicatrice ancora non si sono conclusi;

Ritenuto pertanto necessario prorogare i lavori della suddetta commissione giudicatrice di ulteriori 60 giorni;

Considerato inoltre  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2277  del  09/04/2022,  è  stata  nominata  la 
commissione giudicatrice nel modo seguente:

• Ing.  Vincenzo Tartaglia,  Direttore  della  Direzione  Nuove  Infrastrutture  e  Mobilità  del  Comune  di 
Firenze, che ha in materia adeguata professionalità e competenza in considerazione delle attività svolte;

Pag. 1 di 3 DD/2022/05350



• Ing. Cristiano Rebecchi, Responsabile della Posizione Organizzativa “Manufatti e Impianti Stradali”  
della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità del Comune di Firenze, che ha in materia adeguata 
professionalità e competenza in considerazione delle attività svolte;

• Ing. Leonardo Raspanti, istruttore direttivo tecnico della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità del  
Comune di Firenze, che ha in materia adeguata professionalità e competenza in considerazione delle 
attività svolte;

Preso atto che, per motivi personali, il membro della suddetta commissione Ing. Leonardo Raspanti non potrà 
seguire i lavori della stessa;

Ritenuto pertanto necessario sostituire l’Ing. Leonardo Raspanti con l’Ing Fabrizio Lunardi istruttore direttivo 
tecnico della Direzione Infrastrutture di Viabilità e Mobilità del Comune di Firenze, che ha in materia adeguata  
professionalità e competenza in considerazione delle attività svolte;

Vista la dichiarazione del membro della commissione giudicatrice Ing. Fabrizio Lunardi dell’inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 commi 4, 5 e 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e alla  
Delibera  dell’ANAC  n.  1190  del  16/11/2016  Linee  guida  n.  5,  allegate  parti  integranti  del  presente  
provvedimento;

Dato atto che tutti gli allegati al presente provvedimento sono in originale o conformi agli originali cartacei  
conservati presso la Direzione scrivente;

Rilevato che  tutti  i  provvedimenti  citati  dal  presente  atto,  da  intendersi  integralmente  richiamati,  sono 
accessibili in via telematica attraverso i percorsi di seguito indicati sul sito istituzionale del Comune:
- Decreti del Sindaco e Deliberazioni:
Amministrazione-Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti-organi-indirizzo-politico
percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti
- Determinazioni Dirigenziali:
Amministrazione Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi
percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti;

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;

Visto il Regolamento Generale dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

Visto il DPR 207/2010, relativamente alle disposizioni ancora vigenti;

Visto il D.L. 76/2020, convertito nella L. n. 120/2020;

Visto il D.L. 77/2021, convertito nella L. n. 108/2021;

Visto l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;

Pag. 2 di 3 DD/2022/05350



DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1 - di prorogare per ulteriori n. 60 gg i lavori della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal  
punto di vista tecnico ed economico sia della procedura aperta per l’affidamento del servizio di “Redazione del 
Documento  di  fattibilità  delle  Alternative  Progettuali  del  sottoattraversamento  del  Sodo”  CUP 
H14E21001960001 CIG 9129983C4E;

2 -  di  nominare,  in  sostituzione dell’Ing Leonardo Raspanti,  il  nuovo membro di  commissione nel  modo 
seguente:

• Ing Fabrizio Lunardi istruttore direttivo tecnico della Direzione Infrastrutture di Viabilità e Mobilità del 
Comune di Firenze, che ha in materia adeguata professionalità e competenza in considerazione delle 
attività svolte;

3 - di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, per entrambe le procedure di gara, è il sottoscritto  
Ing. Giuseppe Carone.

ALLEGATI INTEGRANTI

Curriculum Lunardi pubblicabile.pdf - 5e944cad33731f0a299417485aa705141e2302fa288a9b93ac4983fc708d394d

Dichiarazione LUNARDI sodo_signed.pdf - 90641467fdc999dfca6187f2036d63264c2ba284e68220e85a64d39c19a986fa

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/05350


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/05350

